
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 17 MAR 2010 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN:0000923/2010, en las que el 
Director del Centro de Información y Documentación, Lic. Juan Daniel SERRANO 
propone se convoque a concurso para cubrir, con carácter de Interino UN (1) 
cargo de Preceptor para cumplir funciones de Apoyo en el citado Centro; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada propuesta se fundamenta en el hecho de que por EXP-
REC:0006313/2009, se tramita la renuncia condicionada de la señora Dora 
VILLARREAL, en el cargo de referencia. 
 La necesidad de mantener la normal actividad del Centro de Información y 
Documentación. 
 Las Disposiciones de la Ordenanza Nº  03/86-CD y sus modificatorias 
01/88-CD y 01/90-CD. 
 Lo informado por Dirección General Económico Financiera. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 09 de marzo del año 2010. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a concurso en el marco de las disposiciones contenidas en 
la Ordenanza Nº  03/86-CD y sus modificatorias 01/88-CD y 01/90-CD, para 
cubrir, con carácter de Interino, UN (1) cargo de Preceptor para cumplir funciones 
de Apoyo en el Centro de Información y Documentación, de la Facultad. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer las siguientes Condiciones Particulares y Generales 
para el cargo que se convoca a concurso por el Artículo 1º de la presente 
Resolución: 
 
Condiciones Particulares 
- Poseer conocimientos de: 
-  Sistema Koha para préstamos de libros  
-  Informática: para búsqueda de información en bases de datos 

bibliográficas 
- Excelente disposición para la atención de usuarios 
- Buen manejo   de  relaciones  interpersonales: trato  con  autoridades,  alumnos,   
  docentes, personal de apoyo y público en general 
- Capacidad de trabajo en equipo 
 
Condiciones Generales 
Título: Secundario o Polimodal Completo 
Acreditar preferentemente formación como Bibliotecario 
 
Resol. Nº 10 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
//2. 
 
Temario General: 
- Características de funcionamiento de la Biblioteca de la Facultad y del Sistema  
  Integrado de Documentación (SID) y servicios que prestan 
- Nociones del Estatuto Universitario 
 

ARTÍCULO 3º.- Fijar como plazo de inscripción el periodo comprendido entre el  
12 y el 16 de abril del año 2010 , inclusive, en horario de 8 a 12. Los aspirantes 
presentarán sus solicitudes y antecedentes en Mesa de Entradas de esta 
Facultad – Centro Universitario – Parque General San Martín – Mendoza.  
ARTÍCULO 4º.- Integrar la Comisión Asesora que entenderá en el concurso de 
referencia, sobre títulos, antecedentes y condiciones de los candidatos de la 
siguiente manera: 
 
TITULARES 
     

. SERRANO, Juan Daniel 

. TORNELLO, Raúl Roberto 

. CASTRO, Estela Gladys 
 
SUPLENTES 
. PARRA, Alicia Beatriz 
. TOLEDO, María Ángela 
. BOTTARI, Carlos Alfredo 
 
ARTÍCULO 5º.- Disponer que el presente llamado se difunda a través de los 
avisadores de esta Facultad y solicitar al Diario “Los Andes” su publicación en 
Sección Universitaria. 
ARTÍCULO 6º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  10  

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


